[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

20.10.2017                           г. Красноярск                                                            № 6

О внесении изменений в постановления комиссии:
постановление КДН и ЗП от 24.11.2015 №9;
постановление КДН и ЗП от 09.02.2011 №2

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города (далее – городская комиссия) в составе:
председателя городской комиссии С.В. Кочана,
список членов городской комиссии участвующих в заседании городской комиссии (прилагается),
список приглашенных участвующих в заседании городской комиссии (прилагается).

Комиссия, заслушав и обсудив информацию о внесении изменений в Порядок[footnoteRef:1]; Положение[footnoteRef:2]  [1:  Порядок взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» семей и детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью, чрезвычайных происшествий с участием детей (утв. постановлением КДНиЗП от 24.11.2015 №9, в ред. от 20.05.2016 №3, 28.04.2017 №3, 20.10.2017 №6)]  [2:  Положение о взаимодействии органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Красноярска в организации индивидуальной профилактической и реабилитационной работы с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении (утв. постановлением КДНиЗП от 09.02.2011 №2, в ред. от 15.12.2015 №15, 28.04.2017 №3, 20.10.2017 №6)]

Установила:
 Вносимые на утверждение документы являются методическим сопровождением межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города по организации и проведению индивидуальной профилактической работы и реабилитационной работы с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации.
В связи в внесенными изменениями в постановление Правительства Красноярского края от 02.10.2015 №516-п, а также в целях улучшения координации деятельности органов и учреждений системы профилактики, повышения эффективности работы комиссий администрации районов в городе, города, органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних руководствуясь п.3 ст. 11 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Внести в постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 24.11.2015 №9 следующие изменения:
- Приложение  к Постановлению комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 24.11.2015 №9 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2) Внести в постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 09.02.2011 №2 следующие изменения:
- приложение №1  к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3) Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав, органам опеки и попечительства администраций районов в городе (Хлынова Л.В., Ефимова О.Л., Гавро Д.И., Проничева А.А., Лукашенко С.Н., Остапчук А.А., Ланина Е.В.), главному управлению образования администрации города (Ситдикова Т.Ю.), главному управлению социальной защиты населения администрации города (Береговая Н.Ю), управлению молодежной политики администрации города (Сидоренко Е.В.), КГКУ «ЦЗН г. Красноярск» (Кайдалов А.П.), министерству здравоохранения Красноярского края (Ярусова О.А.), МУ МВД России «Красноярское» (Березин Г.Н.) довести  информацию о внесении изменений в Положение, Порядок до заинтересованных лиц подведомственных учреждений и организаций.
Срок: 10.11.2017.
4) Ответственным секретарям комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав города, районов в городе провести  организационные совещания по межведомственному взаимодействию в соответствии с Положением и Порядком.
Срок: 10.11.2017.
5) Контроль за постановлением возложить на заместителя председателя комиссии Медведева А.А., ответственного секретаря комиссии Кочеткову И.В.
6) Постановление вступает в силу со дня подписания

Председатель комиссии                                                                 С.В. Кочан

Ответственный секретарь Комиссии                                              И.В. Кочеткова

2